
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

7
b
d
 K

n
b
I 

Z
p
jz

 n
tO

b
 O

7
N

u
 E

1
o
y 

fU
Y
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

1/4

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2025-079439

D a t a  
Fecha 14/04/2025

Expedient  
Expediente E-70021-2024-000179-00

S e r v i c i  
Servicio OAM PALAU DE LA MÚSICA

S e c c i ó  
Sección OAM PALAU-REC.HUMANOS

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

TABLÓN DE ANUNCIOS

CL/ PASEO ALAMEDA, 30

46023, VALÈNCIA (VALÈNCIA)

Per Resolució PM-239 de data 11/04/2025, dictada per LA PRESIDÈNCIA, en virtut de

delegació conferida per RESOLUCIÓ 80 DE 4 D'ABRIL DE 2025, s´ha disposat:

Antecedentes de Hecho

   El Consejo de Administración del OAM "Palau de la Música, Congresos yPRIMERO.-

Orquesta de València", en sesión extraordinaria celebrada el día 3 de diciembre de 2024, aprobó las

bases reguladoras y así como la Convocatoria de una plaza de Profesorado de Orquesta, instrumento

Contrafagot (LO-CF-01), grupo de titulación A, subgrupo A1, perteneciente a la Oferta de Empleo

Público de 2024, para la contratación laboral fija de un profesor/a. Las Bases de convocatoria integras

se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia núm 245, de 20 de diciembre de 2024, así como un

extracto de la convocatoria en el BOE núm. 16, de 18 de enero de 2025.

SEGUNDO.- Por Resolución PM-86, de fecha 26 de febrero de 2025, se aprobó la relación

provisional de las personas aspirantes admitidas y excluidas de acuerdo con las bases que regulan la

convocatoria, figurando dieciseis personas admitidas y una persona excluida por presentar la solicitud

fuera de plazo. Abriendose un plazo de diez días hábiles para la enmienda, si procede, de defectos

derminantes de la exclusión o omisión. No habiéndose presentado ninguna reclamación o sugerencia,

la relación provisional se convierte en definitiva.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Elevar a definitivas las listas de personas admitidas y excluidas en la convocatoria

que tiene por objeto la selección de personal, para cubrir un puesto de trabajo del grupo de titulación A,

subgrupo A1, de profesor superior de música, instrumento Contrafagot, con carácter laboral fijo por el

sistema de oposición.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

7
b
d
 K

n
b
I 

Z
p
jz

 n
tO

b
 O

7
N

u
 E

1
o
y 

fU
Y
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

2/4

 

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS:

  APELLIDOS  NOMBRE DNI

1 A. R. MANUEL ***9248**

2 A. D. JUAN BORJA ***0969**

3 C. C. CELINE ***5299**

4 C. M. MIGUEL ***9874**

5 C. C. ALBER ***4606**

6 F. G. ISMAEL ***9102**

7 G.D. LAURA ***6084**

8 G. C. ISABEL ***6604**

9 G. H. PABLO ***5132**

10 G. R. ALBA ***2006**

11 M. S. ALEXANDRE ***3372**

12 O. Z. RAMÓN MIGUEL ***1330**

13 P. D. MIGUEL ÁNGEL ***6286**

14 P. P. ANDREA ROSARIO ***8055**

15 R. S. PABLO ***9585**

16 T. S. ESTHER ***7750**

RELACION DEFINITIVA PERSONAS EXCLUIDAS:

  APELLIDOS NOMBRE DNI

1 S. DANIEL ***Z2JN**



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

7
b
d
 K

n
b
I 

Z
p
jz

 n
tO

b
 O

7
N

u
 E

1
o
y 

fU
Y
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

3/4

SEGUNDO.-  De acuerdo con el sorteo celebrado el dia 14 de marzo de 2025, aprobar la

designación de las personas que integraran el Órgano Técnico de Selección:

Presidenta                         Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente de Orquesta.

Presidente suplente        Eduardo Estellés Chapa. Subdirectora de Gestión.

Secretario                          Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Ayuntamiento Valencia.

Secretario suplente         Alberto Benavent Escriba. TAG Ayuntamiento Valencia.

Vocal 1                               Anabel García del Castillo. Concertino Orquesta de Valencia.

Vocal 1 suplente              Enrique Palomares Chofre. Concertino Orquesta de Valencia.

Vocal 2                               Juan Enrique Sapiña Riera. Profesor Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 2 suplente              José Vicente Herrera Romero. Profesor Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 3                            Ignacio Soler Pérez. Profesor Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 3 suplente              Vicente Alós Aguado. Profesor Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 4                            Salvador Sanchís Durá. Prof. Sup. Música. Orquesta Comunitat Valenciana

Vocal 4 suplente              Ramón Herrero Belda. Catedratico Cons. Sup. Música Joaquin Rodrigo

Vocal 5                             Ovidio Giménez Martínez.Prof.Sup.Música.Banda Sinf. Municipal Valencia

Vocal 5 suplente              Héctor Soler Lluch. Profesor Sup. Música. Banda Sinf. Municipal Valencia

Vocal 6                            Mª Teresa Barona Royo. Profesora Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 6 suplente              Gracia Calatayud España. Profesora Sup. Música. Orquesta Valencia.

TERCERO.- Convocar a las personas admitidas a la realización de la primera parte de la prueba

objeto de la presente convocatoria, el día , a las , en el Vestibulo de la6 de mayo de 2025 15,30 horas

Sala Joaquin Rodrigo del Palau de la Música.

CUARTO.- Publicar en el BOP, la convocatoria de la primera parte de la prueba, así como la

designación del Órgano Técnico de Selección.

D’acord amb les disposicions de l’article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d’octubre,
reguladora de la jurisdicció social, contra este acte administratiu, que és
definitiu en la via administrativa, podrà formalitzar en el termini de dos mesos la
demanda corresponent davant del jutjat o la Sala competent.
Tot això sense perjudici que puga exercitar qualsevol altre recurs o acció que
considere procedent.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre,
reguladora de la jurisdicción social, frente a este acto administrativo, que es
definitivo en la vía administrativa, podrá presentar en el plazo de dos meses la
correspondiente demanda ante el juzgado o Sala competente.
Todo ello, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que estime procedente.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

7
b
d
 K

n
b
I 

Z
p
jz

 n
tO

b
 O

7
N

u
 E

1
o
y 

fU
Y
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

4/4

PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS / PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d’un
tractament del que és responsable l’Ajuntament de València, la finalitat del qual és la
tramitació d’expedients administratius i, sobre la base del que es disposa en el Reglament
General de Protecció de Dades (UE) 2016/679, vosté podrà exercitar els drets d'accés,
rectificació, supressió i altres contemplats en el citat Reglament, com s’explica en la
política de privacitat de la web d’este ajuntament: www.valencia.es.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
tratamiento del que es responsable el Ayuntamiento de València, cuya finalidad es la
tramitación de expedientes administrativos y, sobre la base de lo dispuesto en el
Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679, Ud. podrá ejercitar los
derechos de acceso, rectificación, supresión y otros contemplados en el citado
Reglamento, como se explica en la política de privacidad de la web de este ayuntamiento:
www.valencia.es.


